Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 

Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal 
de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 16.503,29 (Dezesseis 
mil, quinhentos e três reais e vinte e nove centavos) relativos ao FNS- 
Programa de Assistência Farmacêutico Básico distribuído dia 04/10/2016; 
2) R$ 36.143,07 (Trinta e seis mil, cento e quarenta e três reais e sete 
centavos) relativos ao FNS- Piso Fixo de Vigilância e Promoção da 
Saúde- PFVPS distribuído dia 04/10/2016; 3) R$ 134.080,00 (Cento e 
trinta e quatro mil e oitenta reais) relativos ao FNS- Saúde da Família- 
SF distribuído dia 04/10/2016; 4) R$ 33.450,00 (Trinta e três mil, 
quatrocentos e cinqüenta reais) relativos ao FNS- Saúde Bucal- SB 
distribuído dia 04/10/2016; 5) R$ 91.260,00 (Noventa e um mil, duzentos 
e sessenta reais) relativos ao FNS- Agentes Comunitários de Saúde- ACS 
distribuído dia 04/10/2016; 6) R$ 124,59 (Cento e vinte e quatro reais 
e cinqüenta e nove centavos) ) relativos ao SNA- Simples Nacional 
distribuído dia 05/10/2016; 7) R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos 
reais) relativos ao FNS- CEO- Centro de Especialidades Odontológicas 
distribuído dia 06/10/2016; 8) R$ 119.875,00 (Cento e dezenove mil, 
oitocentos e setenta e cinco reais) relativos ao FNS- SAMU- Serviços 
de Atendimento Móvel as Urgências distribuído dia 06/10/2016; 9) 
R$ 640,00 (Seiscentos e quarenta reais) relativos ao FNDE- Programa 
Nacional de Alimentação Escolar- AEE distribuído dia 06/10/2016; 10) 
R$ 31.460,00 (Trinta e um mil, quatrocentos e sessenta reais) relativos ao 
FNDE- Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAEC distribuído 
dia 06/10/2016; 11) R$ 132,00 (Cento e trinta e dois reais) relativos 
ao FNDE- Mais Educação Fundamental distribuído dia 06/10/2016; 
12) R$ 264,00 (Duzentos e sessenta e quatro reais) relativos ao FNDE- 
Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE- EJA distribuído dia 
06/10/2016; 13) R$ 12.700,00 (Doze mil e setecentos reais) relativos ao 
FNDE- Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAEP distribuído 
dia 06/10/2016. Fernandópolis, 11 de Outubro de 2016. 

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis –

Secretária Municipal da Fazenda.
Uma publicação: quarta-feira, dia 12 de Outubro de 2016.

[...]

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, para     contratação 
de empresa para efetuar avaliação do Recinto de Exposições de 
Fernandópolis, para que o imóvel seja oferecido ao Instituto de 
Previdência Municipal – IPREM, para amortização do déficit técnico 
atuarial do Município,   num total de  R$  7.800,00 (sete mil e oitocentos 
reais), em favor da empresa: MN JALES CONSULTORIA E 
PROJETOS LTDA. ,  com base no artigo 24, Inciso II,  da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com o parecer da 
assessoria jurídica do município, e tendo em vista os elementos que instrui